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Monthly Statistical Bulletin for the Month of April 2019
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Statistical Report of Consumption of Elec. Energy During April 2019

aclw / blg Lawo - gl ¢l adlall

81000l gl clamsl c\ﬂeuun.” afsb_)@SJI Slasgll m:l.a_)@SJI lasgll P I
. Electric.Units wlaxall J315 | Generating 6Jgall X
Elec.units Exporter . - i Station
Consumed Within Stations of Elec.units
% el 4
70 269+12661 339 Guoid
shuwaikh Station
(RO) guguidl dlaxo
-300 300 0
Shuwaikh Station (RO)
o)l dyeidl daxo
254391 26118 280509
Shuaiba North Station
270591 37159 307750
Shuaiba South Station
a8 il a>9al daxo
110734 43186 153920
Doha East Station
ay o)l a>9.)] daxo
512780 120124 632904
Doha West Station
(RO) ay,2ll a>9.ll daxo
-2183 2183 0
Doha West Station (RO)
angixll 495l dlaxo
898771 110998 1009769
Az - Zour South Station
(RO) angixll )93l dlaxo
13247 N2 0 Az - Zour South Station
(RO)
1368249 193292 1561541
Sabiya Station
adlaidl 593l dlaxo
1109341 57533 1166874
Az - Zour North Station
£g9o>xall
4496536 617070 5113606 '
Total
asl,eSUl aslall _Slo
4496536 5204l
Net electricity exporter
[k (ol JB) Jo> el
17/04/2019 oWl 9120 MW iy
17/0412019 | Wl 9140 MW * (ol 2) Ja> el
Highest Load(After)
Elec.Energy ausl, Ul aslall
02/04/2019 &bl 5360 MW Q“"’” J8) Jo> ol
Min.Load(Before)
02/04/2019 | &, Wl 5350 MW * trlecal b ol
Min.Load(After)
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" Electrical Energy Statistical Report for the Month of April 2019
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Intalled Capacity - M.W
252 (s)le) &ogaidl daxo
Shuwaikh Station (G/T)
ddlouid| dusid| dlax=o
875.5
Shuaiba North Station
10 dyoisdl dymidl al
Shuaiba South Station
a9 il a>9al dlaxo
1122 il a>s
Doha East Station
do o) amonll 4
2541 well &9
Doha West Station
iwaisdl 10 Jl &
v S dygixll )9l dlaxo
Az - Zour South Station
6496.7
Sabiya Station
adlouid| ;9] dlax=o
— " 294
Az - Zour North Station
0 L sl dlaxo
Shagaya Station
[XY-CN]
19423 ’
Total
6,0l o>
axioll Sl _Jlaz| EAICN RN ]|
5113605 MWh Total 19423 MW Total Current
Energy Produced Capacity of alﬁyl 6,29
Vehicle i
Production
e Capacity
i \ 6,9giall 6,24l
6y)nanllidlall _Jloz| sl
4496536 MWh Total Exporting 12990 MW S )
Max.Available
Energy
Power

wlogleall 5S 409 cbax>l 6,l5]
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Fresh Water Statistical Report for the Month of April 2019

wsSo o aols | 7 O Los. - &S o)l dsull
. Sogbo ol .
M.m MLG Installed Capacity - Per Day
&ogid| dlaxo
0.086 19
Shuwaikh Station
(Sl polil) guguill dla=o
0.136 30
Shuwaikh Station Reverse Osmosis
0.136 30 duginll dpmil &
Shuaiba South Station
ad o] dnid] doxo
0.205 45
Shuaiba North Station
ad pill d>9.l dlaxo
0.191 42
Doha East Station
gy ell a>9al daxo
0.502 110.4
Doha West Station
dygill )9l dlaxo
0.502 110.4
Az - Zour South Station
(LSl qiolil) dygizdl )93l dlaxo
0.136 30
Az - Zour South Station (RO)
adlosidl 5931 dlaxo
0.486 107
Az - Zour North Station
0.455 100
Sabiya Station
2.836 623.8 Total £9ax0ll
i)l & Saiall el
1795 394.900  soaall 0,90l
Maximum Available Capacity
885 14554 (18th)  dwl Ml Slo _uadl
’ ’ Maximum Daily Consumption
1.819 400.031 ool Mgiadl Lo Jao
' ’ Average Daily Consumption
17268 5708367 (14th)  dwls oo wske _uadl
' ’ Maximum Daily Reserve
16.055 3531.636 (@d) Sl oo 09530 ol
' ' Minimum Daily Reserve

clogleall 5,09 clasyl 6,1




Y04 ol gl U gt old) z LG
Production of Fresh Water During April 2019

Jio e Ufth&JT izl oball 2Ll
M.m3 =S |\J/| | G)m Production of Fresh Water
—
2517 553.635 S

Shuwaikh Station

(LSl pioliall) dugi] dlazo

0.000 0.000
(Shuwaikh Station(RO
dygiz]| dueidl dlaxo
2.908 639.640 sl
Shuaiba South Station
alouid| dusiil] daxo
2.637 579.994
Shuaiba North Station
4,8 padl a>9al dlaxo
4.143 911.264 Sl @29
Doha/East Station
a2l a>9all"daxo
9.022 1984.547 B &

Doha West Station

adlosid] 953l dla=o
Az - Zour North Station

13.830 3042.126

dygixll 493l daxe
Az - Zour South Station

6.660 1464.917

(Sl zolll) dugixl 595l daxo
(Az - Zour South Station (RO

3.016 663.373

10.815 2378.998
Sabiya Station

o lniall oball 2ol 9lo

55.546 12218.494 e .
Net Distilled Water Production

dusill gilaay aSlgiuall 6 ladall oball

Less Cons. By Shuaiba Industries

2.033 447.100

all 3550 I 930l 2l 3lo 3L
Net Dist. Water for Mixing Plant

53.514 11771.394

Lo a>glall &ls olyo

0.400 88.062
Brackish Water Added
aSLaoll da=ll &9g=J1 olwall
- N Underground Fresh Water Added
Sl 2oliall ola>g gLl
0.151 33.181 : e e

Reverse Osmosis Production

Syl zI Slo 9020

54.065 11892.637 -
Total Net Production

Soeidl INgiwVl [ Slo ggozxo

54.557 12000.935 -
Total Net Consumption

ologleall 5,09 slasyl 6]
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" Brackish Water Statistical Report for the Month of April 2019

Ko o ooie sl oylf:
Mm® Sogbo el
' M.I.G
Logs - &S pall 6,28l
0.659 145 _ s2° Ll
Installed Capacity - Per Day
gu08ll 6,990l 6,28ll
0.240 52.845 . . . 5 S.%iall 6,
Maximum Available Capacity
Ly INgiwl bl
0.182 s0139 | 25h) b ges gl e
Maximum Daily Consumption
JI IMgiw VI
0.141 31.08 . u.ag.\ e
Average Daily Consumption
ol 495%0 sl
1.452 319287 | (G0th)_ by U L0550 20
Maximum Daily Reserve
8tl by 59550 ol
1.343 sosdos | &) _ N
Minimum Daily Reserve
a>glall dlild ol glil
Production of Brackish Water
waSB o o ”Jb;fhi 2Vl Joi>
M.m3 ;I’I o Production Field
Ll
0.511 112.478
Shagaya
0.618 135.980 Lol
’ ’ Sulaibiya
Ut Pi
2.193 482.463
Um - Qudair
6,941
0.000 0.000
Al - Wafra
1.664 366.010 LY
' ' Al - Atraaf
2yl dlax>
4.987 1096.931 .
Total Production
Sacbual] dadxil olaxe 9 doasiuall olwll
0.302 66.375 .
B.W used for reverse osmosis
Ll S doaiiwall obadl Jlazl
0.400 88.062 Total Brackish Water Blended
wl 2Vl Slo
4.285 942.494 | Sl gl Pl Eeez
Total Net Production
IMgiw VI dax>
4.941 1086.844 . Mg
Total Gross Consumption
il DMgiwVl Slo ggo0
4.239 932.407 e - '
Total Net Consumption

Slogleall 35,09 sla Yl 6,15
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Sectorwise Number of Employee’s (Kuwaiti-Non Kuwaiti) According to Gender During April 2019

g9020)

Total

oS e

Non Kuwaiti

ieS

Kuwaiti

Sle>|
Total

ol
Female

BYSH
Male

=]
Total

ol
Female

853
Male

=]
Total

ol
Female

2953
Male

=
dpuixll
Nationality,
elaall

Sector

269 140

129

256

139

117

9 WlaJl &,1sY1
&,bYl ilse
Highest
Dept.&Offices

436 306

130

418

305

113

gy bo¥l Gguill
Administrative
Affairs

1586 940

646

41

35

1545

934

611

aglall Gyouidl
Financial Affairs

390 285

105

385

283

102

willy logazall
& Planning
Training

3230 277

2953

195

193

3035

275

2760

uioill o
agil el
Electrical
Distribution Networks|

1779

1527

105

104

1674

251

1423

sl Jaill ol
Electrical
Transmission
Networks

2826 60

2766

82

82

2744

60

2684

oball &luoy Jsin
Water Maintenance

440 93

347

44

40

396

89

oball g)Line
Water Operation

1389 108

1281

86

83

1303

105

1198

auall oloazll
g )1 Jélinally
Technical
Services & Main
Workshops

3551 1392

2159

26

21

3525

1387

2138

cSlgimnall osiis

Consumer Affairs

5277 437

4840

463

459

4814

433

4381

sl el seall wlaxe
oball lasig
& Power station
Distribution

261 85

176

10

251

85

166

pS2illy adlyall 55150
Slogleall alaig
Control  4,8,JI9
center & Data
system supervision

21434 | 4375

17059

1088

29

1059

20346

4346

16000

Sl ggaxall
Total

ologleall 35,09 slasyl 6,1




