النشرة الإحصائية الشهرية لشهر أبريل ٢٠١٩

Monthly Statistical Bulletin for the Month of April 2019

Page Number	Index
	بيانات إحصائية عن الطاقة الكهربائية عن شهر ابريل ٢٠١٩
1	Statistical Report of Consumption of Elec. Energy During April 2019
	إحصائية الطاقة الكهربائية عن شهر أبريل ٢٠١٩
2	Electrical Energy Statistical Report for the Month of April 2019
3	إحصائية المياه العذبة عن شهر أبريل ٢٠١٩
3	Fresh Water Statistical Report for the Month of April 2019
4	انتاج المياه العذبة خلال شهر أبريل ٢٠١٩
4	Production of Fresh Water During April 2019
5	إحصائية المياه قليلة الملوحة عن شهر أبريل ٢٠١٩
	Brackish Water Statistical Report for the Month of April 2019
	أعداد العاملين بالوزارة (ك ـ غ ك) حسب النوع خلال شهر أبريل ٢٠١٩
6	Sectorwise Number of Employee's (Kuwaiti-Non Kuwaiti) According to Gender During April 2019



بيانات إحصائية عن الطاقة الكهربائية عن شهر أبريل ٢٠١٩

Statistical Report of Consumption of Elec. Energy During April 2019

	الطاقة الكهربائية - ميجا واط / ساعة								
الوحدات الكهربائية المصدرة Elec.units Exporter			المحطة Station						
70	* 269+12661	339	محطة الشويخ shuwaikh Station						
-300	300	0	محطة الشويخ (RO) Shuwaikh Station (RO)						
254391	26118	280509	محطة الشعيبة الشمالية Shuaiba Nor <mark>th</mark> Station						
270591	37159	307750	م <mark>حط</mark> ة الشعيبة الجنوبية Sh <mark>uai</mark> ba South Station						
110734	43186	153920	محطة الدوحة الشر <mark>قية</mark> Doha East Station						
512780	120124	632904	محطة الدوحة الغربية Doha West Station						
-2183	2183	0	محطة الدوحة الغربية (RO) Doha West Station (RO)						
898771	110998	1009769	محطة الزور الجنوبية Az - Zour South Station						
-13247	13247	0	محطة الزور الجنوبية (RO) Az - Zour South Station (RO)						
1368249	193292	1561541	محطة الصبية Sabiya Station						
1109341	57533	1166874	محطة الزور الشمالية Az - Zour North Station						
4496536	617070	5113606	المجموع Total						
	4496536								

17/04/2019	التاريخ	9120 MW	أعلى حمل (قبل الربط) Highest Load (Before)	
17/04/2019	التاريخ	9140 MW *	أعلى حمل (بعد الربط) Highest Load(After)	الطاقه الكهربائية Elec.Energy
02/04/2019	التاريخ	5360 MW	أدنى حمل (قبل الربط) Min.Load(Before)	Lice.Licity angles count
02/04/2019	التاريخ	5350 MW *	أدنى حمل (بعد الربط) Min.Load(After)	

^{*} بعد الربط الكهربائي بين دول مجلس التعاون الخليجي

^{*} تؤخذ من الشبكة



إحصائية الطاقة الكهربائية عن شهر أبريل ٢٠١٩

Electrical Energy Statistical Report for the Month of April 2019

القدرة الكهربائية المركبة الحالية - ميجاواط Intalled Capacity - M.W					
252	محطة الشويخ (غازي) Shuwaikh Station (G/T)				
875.5	محطة الشعيبة الشمالية Shuaiba North Station				
720	محطة الشعيبة الجنوبية Shuaiba South Station				
1122	محطة الدوحة الشرقية Doha East Station				
2541	محطة <mark>الدو</mark> حة الغربية Do <mark>ha West Station</mark>				
5805.8	محطة الزور الجنوبية A <mark>z -</mark> Zour South Station				
6496.7	محطة الصبية Sabiya Station				
1540	محطة الزور الشمالية Az - Zour North Station				
70	محطة الشقايا Shaqaya Station				
19423	المجموع Total				

5113605 MWh	إجمالي الطاقة المنتجة Total Energy Produced	19423 MW	إجمالي القدرة المركبة الحالية Total Current Capacity of Vehicle	قدرة الإنتاج Production
4496536 MWh	إجمالي الطاقةالمصدرة Total Exporting Energy	12990 MW	القدرة المتوفرة القصوى Max.Available Power	Capacity



إحصائية المياه العذبة عن شهر أبريل ٢٠١٩



Fresh Water Statistical Report for the Month of April 2019

ملیون متر مکعب M.m³	مليون جالون أمبرطوري M.I.G	السعة المركبة - يوميا Installed Capacity - Per Day		
0.086	19	محطة الشويخ Shuwaikh Station		
0.136	30	محطة الشويخ (التناضح العكسي) Shuwaikh Station Reverse Osmosis		
0.136	30	محطة الشعيبة الجنوبية Shuaiba South Station		
0.205	45	محطة الشعيبة الشمالية Shuaiba North Station		
0.191	42, 9	محطة الدوجة الشرقية Doha East Station		
0.502	110.4	محطة الدوحة الغربية Doha West Station		
0.502	110.4	محطة الزور الجنوبي <mark>ة</mark> Az - Zour South Station		
0.136	30	محطة الزور الجنوبية (التناضح ال <mark>عكسي)</mark> Az - Zour South Station (RO)		
0.486	107	محطة الزور الشمالية Az - Zour North Station		
0.455	100	محطة الصبية Sabiya Station		
2.836	623.8	Total المجموع		

1.795	394.900	السعة المتوفرة القصوى Maximum Available Capacity
1.885	414.554	أقصى صافي استهلاك بتاريخ (18th) Maximum Daily Consumption
1.819	400.031	معدل صافي الاستهلاك اليومي Average Daily Consumption
17.268	3798.387	أقصى مخزون يومي بتاريخ (14th) Maximum Daily Reserve
16.055	3531.636	أدنى مخزون يومي بتاريخ (2nd) Minimum Daily Reserve



انتاج المياه العذبة خلال شهر أبريل ٢٠١٩



Production of Fresh Water During April 2019

ملیون متر مکعب M.m3	ملیون جالون امبراطوری M.I.G	انتاج المياه العذبة Production of Fresh Water		
2.517	553.635	محطة الشويخ Shuwaikh Station		
0.000	0.000	محطة الشويخ (التناضح العكسي) Shuwaikh Station(RO)		
2.908	639.640	محطة الشعيبة الجنوبية Shuaiba South Station		
2.637	579.994	محطة الشعيبة الشمالية Shuaiba North Station		
4.143	911.264	محطة الدوحة الشرقية Doha East Station		
9.022	1984.547	محطة الدوحة الغربية Doha West Station		
13.830	3042.126	محطة الزور الشم <mark>الي</mark> ة Az - Zour North Station		
6.660	1464.917	محطة الزور الجنوبي <mark>ة</mark> Az - Zour South Station		
3.016	663.373	محطة الزور الجنوبية (التناضح العكسي) (Az - Zour South Station (RO		
10.815	2378.998	محطة الصبية Sabiya Station		
55.546	12218.494	صافي انتاج المياه المقطرة Net Distilled Water Production		
2.033	447.100	المياه المقطرة المستهلكة بمصانع الشعيبة Less Cons. By Shuaiba Industries		
53.514	11771.394	باقي صافي الانتاج المزود الى مركز المزج Net Dist. Water for Mixing Plant		
0.400	88.062	مياه قليلة الملوحة مضافة Brackish Water Added		
-	-	المياه الجوفية العذبة المضافة Underground Fresh Water Added		
0.151	33.181	انتاج وحدات التناضح العكسي Reverse Osmosis Production		
54.065	11892.637	مجموع صافي الانتاج الشهري Total Net Production		
54.557	12000.935	مجموع صافي الاستهلاك الشهري Total Net Consumption		



احصائية المياه قليلة الملوحة عن شهر أبريل ٢٠١٩



Brackish Water Statistical Report for the Month of April 2019

	مليون جالون أمبرطوري M.I.G	ملیون متر مکعب M.m³
قدرة المركبة - يوميا Installed Capacity - Per Day	145	0.659
قدرة المتوفرة القصوى Maximum Available Capacity	52.845	0.240
صی استهلاك يومي بتاريخ (25th) Maximum Daily Consumption	40.139	0.182
عدل الاستهلاك اليومي Average Daily Consumption	31.08	0.141
صى مخزون يومي بتاريخ (30th) Maximum Daily Rosonyo	319.287	1.452

انتاج المياه قليلة الملوحة Production of Bra<mark>cki</mark>sh Water

Minimum Daily Reserve

أدنى <mark>مخزو</mark>ن يومي بتاريخ

ملیون متر مکعب M.m3	ملیون جالون أمبراطوری M.I.G	لانتاج Producti	حقول ال on Field
0.511	112.478	Shagaya	الشقايا
0.618	135.980	Sulaibiya	الصليبية
2.193	482.463	Um - Qudair	أم قدير
0.000	0.000	Al - Wafra	الوفرة
1.664	366.010	Al - Atraaf	الاطراف
4.987	1096.931	Total Productio	جملة الانتاج n
0.302	66.375	التحلية المساعدة B.W used for revers	المياه المستخدمة في محطات se osmosis
0.400	88.062	الخلط Total Brackish Water	اجمالي المياه المستخدمة في Blended
4.285	942.494	ي Total Net Production	مجموع صافي الانتاج الشهر
4.941	1086.844	Total Gross Consur	جملة الاستهلاك nption
4.239	932.407	شهري Total Net Consump	مجموع صافي الاستهلاك ال tion

إدارة الإحصاء ومركز المعلومات

1.343

295.404



أعداد العاملين بالوزارة (ك ـ غ ك) حسب النوع خلال شهر أبريل ٢٠١٩



Sectorwise Number of Employee's (Kuwaiti-Non Kuwaiti) According to Gender During April 2019

_	المجمو Total			غیر کویتي on Kuwa			کویتي Kuwaiti		الجنسية Nationality
إجمالي Total	إناث Female	ذکور Male	إجمالي Total	إناث Female	ذکور Male	إجمالي Total	إناث Female	ذکور Male	القطاع Sector
269	140	129	13	1	12	256	139	117	الإدارة العليا و مكاتب الإدارة Highest Dept.&Offices
436	306	130	18	1	17	418	305	113	الشئون الإدارية Administrative Affairs
1586	940	646	41	6	35	1545	934	611	الشئون المالية Financial Affairs
390	285	105	5	2	3	385	283	102	التخطيط والتدريب Planning & Training
3230	277	2953	195	2	193	3035	275	27 60	شبكات التوزيع الكهربائية Electrical Distribution Networks
1779	252	1527	105	1	104	1674	251	1423	شبكات النقل الكهربائية Electrical Transmission Networks
2826	60	2766	82	-	82	2744	60	2684	تشغيل وصيانة المياه Water Maintenance
440	93	347	44	4	40	396	89	307	مشاريع المياه Water Operation
1389	108	1281	86	3	83	1303	105	1198	الخدمات الفنية والمشاغل الرئيسية Technical Services & Main Workshops
3551	1392	2159	26	5	21	3525	1387	2138	شئون المستهلكين Consumer Affairs
5277	437	4840	463	4	459	4814	433	4381	محطات القوى الكهربانية وتقطير المياه Power station Distribution
261	85	176	10	-	10	251	85	166	مراكز المراقبة والتحكم ونظم المعلومات والرقابة Control center & Data system supervision
21434	4375	17059	1088	29	1059	20346	4346	16000	المجموع الكلي Total

إدارة الإحصاء ومركز المعلومات